

W przyszłą Niedzielę, w Kościele XX. *Augustjanów*, przypada doroczna uroczystość N. M. PANNY POCIENIENIA, która odbywać się będzie przez cały tydzień z wystawieniem N. SAKRAMENTU i Kazaniami.

Przez Rozkaz dzienny CEŚARSKI do Zarządu służby cywilnej w d. 4/10 z. m. wydany, posunięci zostali za wysługę lat, do rangi Rady Dworu, Assessorowie Kolegjalni: *Deliszczewo*, Naczelnik Urzędu Poczтового Gubernjalnego w Suwałkach; Jan *Kryński* Pomocnik Naczelnika Ptu Pułtuskiego; *Petraszewski* p. o. Kasjera Rządu Gubernjalnego Warszawskiego; Franc: *Jastrzębski*, p. o. Rewizora Skarbowego w Okręgu Dąbrowskim Gub: Augustowskiej; Piotr *Biernacki* Komisarz Policyjny przy Urzędzie Lekarskim Warszawskim. i Sztabs-Lekarz Antoni *Poradnia*, Lekarz Xieztwa Łowickiego. Do rangi Assessora Kolegjalnego: Sztabs-Lekarz Paweł *Filipowski* Mag: Med: i Chir.; Lekarz miasta Łowicza; Rady honorowi: Mich: *Pławski*, Naczelnik Urzędu poczt: pogranicznego w Łomży; Mikołaj *Ponomarew*, p. o. Prezydenta m. Suwałk; Józef *Rzeszotarski*, p. o. Naczelnika Ptu Płockiego, i Urzędnik 9tej kl.; Jan *Mathias*, p. o. Rewizora Skarbowego w Piecie Stopnickim Gub: Radomskiej.

JO. Xiążę NAMIESTNIK Królestwa, w dniu 10/22 z. m. mianował: Inżyniera Komunikacji lądo: i wod: Łukasza *Włodarkiewicza*, zajmującego posadę Rysownika Litografa w Zarządzie XIII Okręgu Komunikacji, na posadę klasy VIII, pełniącym obo: Inżyniera Ptu; Konduktora kl: 1szej, Wład: *Wierzbowskiego*, na posadę kl: XII, Rysownikiem Litografem; Konduktora kl: 2giej, Konst: *Ladachowskiego*, na posadę kl: XIV, Konduktorem kl: 1szej; Konduktora kl: 3ciej, Telesf: *Swiechowicza*, na posadę kl: XIV, Konduktorem kl: 2giej; Konduktora kl: 4tej, Sewer: *Illukiewicza*, na posadę kl: XIV, Konduktorem klasy 3ej; Aplikanta Inżynierji Henr: *Uszyńskiego*, na posadę kl: XIV, Konduktorem kl: 4tej; Urzędnika do pisania klasy 2giej w Zarządzie XIII Okręgu Komunikacji, Alexan: *Włoskiewicza*, na posadę kl: X, pełniącym obo: Ekspedytora; Urzędnika do pisania kl: 3ej, Józ: *Stepińskiego*, na posadę kl: XII, Urzędnikiem do pisania kl: 2giej; Dyetarjusza Winc: *Głaszyńskiego*, na posadę kl: XIV, Urzędnikiem do pisania kl: 3ciej w tymże Zarządzie.

Dyrekcja Poczł Królestwa Polskiego. Podaje do wiadomości, iż od d. 19 Wrz: (1 Paźdz:) r. b. są do wydzierżawienia z wolnej ręki Poczthalterje na trakcie głównym Warszawsko-Krakowskim w *Wodzisławiu*, *Miechowie* i *Michałowicach*.—Liczba koni etatowych na Poczthalterjach powyższych wynosi: w *Wodzisławiu* 14, w *Miechowie* 17, w *Michałowicach* 18.—Kaucja zaś za każdą z powyższych Poczthalterji, złożoną

być winna w gotowości lub listach zastaw: w kwocie rs. 180.—Blizszą wiadomość o wszelkich dochodach jakie rzeczony Poczthalterje przynoszą, jako to: o płacy za odwóz poczt Rządowych osobowo-listowych, i o wysokości dochodów z Extrapoczt. Kurjerów i Sztafet, jak niemniej o warunkach szczegółowych tyjących się dzierżawy tychże Poczthalterji, w każdym czasie powziąć można, co do Poczthalterji w *Wodzisławiu* i *Miechowie*, w Urzędzie Pocztowym w *Kielcach*; aco do Poczthalterji w *Michałowicach*, w Urzędzie Pocztowym tamże exystującym; lub też co do każdej z tych Poczthalterji, u Naczelnika Kancelarji Dyrekcji Poczł w *Warszawie*.—Osoby życzące sobie podjąć się dzierżawy którejkolwiek z powyższych Poczthalterji, zgłosić się zechcą z podaniami swojemi w tej mierze, do Urzędów Pocztowych wyżej wyszczególnionych, albo też bezpośrednio do Dyrekcji Poczł, a to najdalej do d. 3/15 Wrz: r. b.—Za Dyrektora Poczł, Starszy Radca Dyrekcji, *Kobierski*.—Naczelnik Sekcji, *Matejff*.

W dniu 30 z. m. rozstał się z tym światem ś. p. Józef *Sobolewski*, lat 99 liczący.

Brygida z *Chojańskich*, 1go ślubu *Zawistowska*, 2go *Kurkiewicz*, przeżywszy lat 95, onegdaj rozstała się z tym światem. Pozostała Rodzina, zaprasza Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok *Nieboszczki*, z Kościoła XX. *Karmelitów* na *Lesznie*, dziś o godz: 5ej po połud.; na smętarz *Powązkowski*.

Na dniu 29 z. m. zszedł z tego świata, przeżywszy lat 80, Krystjan *Rabener*, Obywatel miasta *Warszawy*; zwłoki jego ze wsi *Falent* sprowadzone onegdaj, złożone zostały w Kaplicy smętarza *Ewangielickiego*, gdzie dziś o godz: 4ej po południu pogrzebane będą w grobie familijnym; na smutny ten obrzęd, pozostała Żona zaprasza Krewnych i Przyjaciół.

Jak Publiczność *Warszawska* jest zamiłowaną w naukach przyrody, a mianowicie w *Zoologii*, między innymi może posłużyć za dowód następująca okoliczność. Lubo co *Niedziela* i co *Czwartek*, skoro pogoda sprzyja, po kilkaset osób bywa w *Gabinecie Zoologicznym*, gdy wszakże dowiedziano się o świeżo do tegoż *Gabinetu* sprowadzonych zamorskich przedmiotach, odwiedzin jego publicznie tak się zwiększyły, że w zaprzęskiej *Niedzieli* liczono w nim 755, a przeszłej 789 osób. Dogadując takiemu zamiłowaniu, z rzetelną przyjemnością nadmieniam, że do najrzadszych i najcenniejszych przedmiotów, które w tych dniach do rzeczony *Gabinetu* wstawione zostały, należy para *Argusów*, z których samiec przepychem ubarwienia wyrównywa *Pawiovi*, z tą jednak różnicą, że u niego nieogon, ale dziwnie zbudowane skrzydła, mnóstwem oczkowatych mieniących plam są przyozdobione. Ten o-

sobliwszy, wspaniale ozdobny, i słusznie mitologicznem nazwaniem zaszczycony, bo przeszło trzyista ócz na skrzydłach liczący ptak, dopiero w drugiej połowie zeszłego stulecia został odkryty w najgęstszych lasach na wyspach *Wschodnio-Indyjskich*, a mianowicie na *Jawie* i *Sumatrze*. Przez niejaki czas po jego odkryciu utrzymywano, że jest tak dzikim, iż nigdy przyswoić się nie da, gdyż najdalej piątego dnia po złapaniu, zdycha. Później przekonano się, że wysiedziane przez kurę z jaj dzikiego, podobnie jak inne grzebiące ptastwo domowe, łagodne i niepiezchliwe, są ozdobą folwarcznych dziedzińców nie tylko w okolicach *Batawji* stolicy *Jawańskiej*, ale już i na stałym lądzie *Indji-Wschodnich*, gdzie je troskliwie rozmnażać zaczęto, gdyż obok świetnego ubarwienia, zalecają się wyborniejszem mięsem niż bażanty. Oczkowato upstrzone pióra z *Argusowych* skrzydeł, są przedmiotem handlu na pobrażu *Indostanu* i *Chin*, gdyż tamtejsze majątne damy używają je do ubrania głowy i do innych przepychowych ozdób. — Dr. J.

Czas jarmarczny jesienny, w którym Obywatele ziemscy i rolnicy, zaopatrują się w sprzężaj i inwentarz, rozpoczyna się z dniem dzisiejszym, jako z dniem Ś. Inzleco. Najstawniejszy w Królestwie jarmark na Sty Inzi odbywa się w *Łęcznej*; ale oprócz tego bywają w ten dzień jarmarki w *Kłodawie* (w Łęczyskiem), w *Stawie* (w Kaliskiem), w *Solcu* i *Bodzentynie* (w Opatowskiem), w *Gielniowie* i *Ostrowcu* (w Opoczyńskiem), w *Chmielniku* i *Szydłowcu* (w Stopnickiem), w *Skalbmierzu* (w Miechowskiem), w *Węgrowie* (w Siedleckiem), a nadto nazajutrz po Świętym Inzim w *Koninie*, a we Czwartek następny po tymże dniu w *Brzeżnicy*.

*Traktjeruia* pod Nrem 172, przy ulicy Gołębiej, od wielu lat exystująca, a coraz lepiej urządzana; dla porządku, prędkiej usługi i dobroci potraw, prawdziwie, jak mówią, po gospodarsku przyrządzanych, zasługuje na polecenie takowej Szanownej Publiczności. Obiad z 4ch potraw złożony, kosztuje zł. 1, a miesięcznie, tylko zł. 28. — T. Z. J. B.

Wezorak w Teatrze Rozmaitości przywołani: po Dramie *Okno na pierwszym pięttrze*, JPani *Halpert* i JP. *Komorowski*; po Kom: *Dwaj Bracia*, JP. *Zółkowski*; po Balecie *Wesele w Ojcowie*, JPanny: *Damse*, *Zagórska*, *Zarnowiecka*, *Garczyńska*, oraz JPP. *Krzesiński*, *Popiel* i *Meunier*.

Z *Petersburga*. — N. PAN mianować raczył Prezesem Rady Opiekunczej CESARSKIEGO Domu podrzutków w *Petersburgu*, J. C. W. Xięcia *Piotra Oldenburgskiego*, pełniącego dotąd też obowiązki tymczasowo. — Radca Tajny Senator *Łanskoj*, mianowany został Vice-Prezesem Towarzystwa opieki więzieni, i Komitetu opiekującego się żebrakami w *Petersburgu*. — Radca Stanu *Semenow*, przeznaczony został na Vice-Gubernatora *Mińskiego*. — Jenerał-Major *Rehbinder*

*2gi*, Komendant Placu *Astrachanu*, rozstał się z tym światem. — Radca Dworu *Wyszyński*, otrzymał 5cioletni wyłączny przywilej na zaprowadzenie dyliżansów, dla przewożenia podróżnych między *Nową Ładogą* i *Tichwinem*; cena miejsca za ten przejazd od 104 wiorst, jest rs. 4 od osoby. — Na cholere umiera jeszcze dziennie w *Petersburgu* po kilkanaście osób. — N. PAN przesłać raczył do rozporządzenia Jenerała-Gubernatora Wojennego Moskiewskiego, rs. 10,000, na wsparcie wdów i sierot po zmarłych na cholere. — N. PAN awansować raczył do rangi Jenerała-Majora, za świetne czyny wojenne w bitwach przeciw Góralom *Kaukaskim*, Pułkowników: *Hansena*, *Ewdokimowa*, i Fligel-Adjutanta Xcia *Barjatyńskiego*, z zaliczeniem tego ostatniego do orszaku J. C. K. Mości.

*Anglja*. — Parlament angielski, składają dwie Izby; Izba Parów liczy 451 członków, to jest 3ch Xiążąt domu Królewskiego, 20 Xiążąt, 20 Margrabiów, 115 Hrabiów, 22 Wice-Hrabiów, 198 Baronów, 16 Parów Szkoekich (wybranych w r. 1841), 28 Parów Irlandzkich (wybranych dożywotnio), 26 Arcy-Biskupów i Biskupów angielskich, oraz 4ch Irlandzkich. Kobiety, jak wiadomo, dziedziczą godność Parowską. Parowie angielscy używają w wielkich uroczystościach oddzielnego stroju i noszą na głowie korony swoich tytułów. Arcy-Biskupi i Biskupi Protestancy w Anglii, używają Inful takich, jakich używają zwykłe Arcy-Biskupi i Biskupi Katolicy. Wszakże Infulę Arcy-Biskupią otacza korona Xiążęca, a Infulę Biskupią, otok złoty, kształtu takiego, jakim używają korony, Baronowie niektórych krajów zagranicznych. Izba niższa składa się z 656 Członków; z tych 469 wysła Anglja, 29 Xięstwo Walji, 53 Szkoecja, a 105 Irlandja. — Ministrowie d. 24go z. m. odbyli naradę gabinetową w ministerstwie spraw zagr.; w dniu następnym Królowa spodziewaną była z *Osbornuz*; miano nadzieje, iż 2go b. m. osobiście odroczy Parlament, później odpłynie z *Woolwichu* do *Szkoeci*. — Na posiedzeniu izby niższej 23go z. m., P. *Osborne* zwrócił uwagę, że w budżecie wymieniono 400 funtów szterli; na podarunki dla Władcy Abyssynji, z którym Anglja nie ma żadnych stosunków; Lord *Palmerston* odpowiedział, że spodziewać się należy korzystnego traktatu handlowego z Abyssynją. Izba uchwaliła 132,000 funtów szterli: na wsparcia w Irlandji i Szkoeci. Lord *Palmerston* odpowiedział na uczynione zapytanie, że Danja będąca w wojnie z Niemcami, jest w swoim prawie, jeśli zarządziła blokadę *Elby*, i że Anglja temu nie przeszkodzi, w łaszcza, iż podjęła się pośrednictwa między stronami wojującemi. — W Irlandji południowej ludzie teraz wynajmują się dzierżawcom za stół i 1 do 2 *pence* dziennie; zwykłe zaś płacono prócz żywności 10 do 15 *pence* dziennie. — 18z. m. około 1000 łodzi które opuściły wschodnie brzegi Szkoeci, udając się na połów śledzi, w nocy zaskoczone zostały burzą gwałtowną;

około 100 ludzi zginęło i około 100 rybaków utraciło życie; na jednym punkcie fale wyrzuciły 23 trupy.

**Austria.** — Cesarz na przedstawienie Ministrów, raczył ułaskawić niektóre osoby w południowym Tyrolu. — Połączony komitet obywateli, gwardji narodowej i legjonu, celem utrzymania porządku, 23go z. m. rozwiązał się dobrowolnie, na co otrzymał pozwolenie ministerstwa, przy wynurzeniu komitetowi podziękowania za gorliwość okazaną przez cały czas swego istnienia.

**Belgja.** — Wolna dostawa zboża, kartofli, grochu, ryżu i mięsiva, przedłużoną jest do nowego roku. Zbiór kartofli zdaje się niepomyślnie wypadnie. — P. *Haussy* z przyczyny nieszcześcia w swojej rodzinie, opuści ministerstwo sprawiedliwości; w jego miejsce mianowany będzie P. *Rollin*; P. *Lussemans* ma otrzymać ministerstwo prac publ.:

**Egipt.** — Przez *Marsylję* otrzymano pewną wiadomość, o śmierci Wice-Króla Egiptu *Mehmeda Alego*.

**Francja.** — Galerje sali posiedzeń Zgromadzenia 25go bież. m. były natłoczone, mianowicie Damami. Przy rozpoczęciu narad nad raportem P. *Bauchart*, Prezes *Marrast* polecił zachowanie jak największej spokojności przy roztrząsaniu tak ważnego przedmiotu. — Jenerał *Cavaignac* kazał zawiesić gazetę *francuską*; również mają być zakazane gazety *Assemblée nationale* i *Constitutionnel*. Dziennik *Lampion* usiłował wychodzić pod zmienionym tytułem, ale mu prasy znowu opieczętowano. — 24 z. m. wydano 3ci tom raportu P. *Bauchart*. — Na przedstawieniu Ministra spraw wew: P. *Senard*, Jenerał *Cavaignac* odobił 300 członków gwardji narodowej paryskiej i z departamentów, orderem legji honorowej, za odznaczenie się w walkach czerwcowych; 1000 innym ogłoszono pochwałę. — Minister spraw zagr: P. *Bastide*, miał oświadczyć weneckiemu delegowanemu P. *Tomasseo*, że Francja oczekuje jeszcze wiadomości, czy *Austria* przyjmuje lub odrzuca pośrednictwo *Francji* i *Anglii*. — Komisarz Policji cyrkułu *Place Maubert*, zabrał w jednym z domów tamecznych chorągwie 3-kolorowe z liljami. — Ogłoszono przepisy zachowania się na przypadek ukazania się *cholery*. — Nowo-wstępujący do gwardji ruchomej zamiast 1<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, otrzymują 1<sup>1</sup>/<sub>4</sub> fr: dziennie; z potrącenia utworzy się przewyżka dla żołdu Podoficerów, którzy dotychczas mieli równą płacę z prostemi gwardzistami. — Monitor armji zbija wieść, jakoby ministerstwo miało zamiar zażądać od Zgromadzenia poboru 250,000 rekrutów. — P. *Lucyan Murat* wrócił z Rzymu. — Dziennik *Univers* zapewnia, że Marszałek *Marmont* bawi ciągle w *Hamburgu*; zatem mylna była pogłoska, jakoby zostawał w głównej kwatrze Feldmarszałka Hr: *Radeckiego*. — Reprezentant *David* z Angers, złożył posadę Mera 11go cyrkułu. — Do *Hawru* przewieziono znowu 200 rokoszan; umieszczono ich tymczasowo na statku przeznaczonym

do połowu wielorybów. Liczba przewiezionych do *Brestu*, wynosi 1200. — Ośm Komisji wojskowych rozstrzygnęło już nad losem 4,400 oskarżonych; z których 2100 uwolniono, 2120 skazano na deportację i około 170 odesłano przed sąd wojenny; jeszcze nad losem 5000 osadzonych, mają rozstrzygać. — Odwołują wiadomość o zamieszaniach na wyspie *Martynice*; spokojność w tej osadzie nie była przerwana. — Z listy skazanych na deportację, okazuje się, że tylko mała ich liczba pochodzi z *Paryża*. — Wydawca dziennika *Lampion*, Pan *Villemesent*, stawił się dobrowolnie do aresztu. — W *Montpellier*, *Nimes* i innych miastach departamentu *Gard*, wybory municypalne wypadły na rzecz Legitymistów.

**Niemcy.** — Na posiedzeniu Zgromadzenia ustawodawczego państwa w *Frankforcie n. M.*, 25go z. m. Minister wojny Rzeszy Jenerał *Peucker*, dowiódł w obszerniej mowie, że Hannover i Prussy zadosyćczyniły wezwaniu w przedmiocie uznania władzy centralnej. Minister spraw zagr: P. *Heckscher* wynurzył nadzieję, że Francja spełni życzenie władzy centralnej względem wydania Niemców skazanych na deportację, za udział w wypadkach czerwcowych. — Burza która 9go z. m. nawiedziła W. Xztwo Meklemburgsko-Szweryńskie, zrzędziła znaczne szkody zniwu. — Izraelici w *Frankforcie n. M.* uczynili tamecznemu Senatowi przedstawienie, z powodu wyłączenia ich z komitetu ustawodawczego.

**Portugalia.** — Królowa 15go z. m. osobiście odroczyła posiedzenia Kortezów mową tronową, w której wynurzyła swoje zadowolenie, z powodu utrzymania się spokojności w kraju. — Hrabia *Thomar* mianowany będzie Posłem w *Madrycie*.

**Szwajcarja.** — Wielu *Lombardczyków* umyśliło wrócić do rodzinnego kraju. — Xię *Litta* bawi z licznym orszakiem na górze *Bernhardin*.

**Włochy.** — Nowe ministerstwo sardyńskie utworzyło się z osób następujących: Prezesem bez wydziału, jest Margrabia Cezar *Alfieri de Sostegno*; Ministrem spraw zagr: Jenerał-Porucznik Hektor *Perrone de S. Martino*; spraw wewn.: Deputowany Kawaler *Pinelli*; skarbu, Deputowany Hrabia *Chaon de Revel*; prac publ.: Deputowany *de Santa Rosa*; wojny i marynarki, Hrabia *Franzini*; rolnictwa i handlu, tymczasowo sprawuje Prezydujący w ministerstwie; oświecenia, Wice-Prezes Izby Deputowanych Profesor *Merlo*, który zarazem tymczasowo objął ministerstwo sprawiedliwości. Ministerstwo w programie swoim przyrzekło energiczną reorganizację armji; zawiesznie broni uważa za fakt, ale nie za zasadę polityczną; pośrednictwo 2ch znacznych mocarstw z wdzięcznością zostało przyjęte.

**Rozmaitości.** — Na Oceanie Spokojnym 700 okrętów z 2000 ludzi osady, zajmuje się połowem wielorybów. Kapitał obrotowy tego ważnego handlu, wynosi

40,000,000 dolarów. — W mieście *Słobodzkaj* w Gub. Wiatskiej, w zakładach Kupca *Bakulew*, 27go Lipca (9go Sierpnia) wykonano szczęśliwie odlew dzwonu dla Świątyni w *Kungurze*, wążącego 1080 pudów (43,200 funtów). — W posiadłości *Par Rgate* należące do Pana *Mostyn* w bliskości *Liverpoolu* i *Birkenhead*, odkryto obfitą kopalnię węgla kamiennych. — Przed 16tu laty, młody człowiek nazwiskiem *J. B. Graham*, mający lat 20, wstąpił do służby u Pana *Eadon* w *Szeffield*, który miał zamiar przesiedlić się do Australji. *Eadon* zaniechał później zamiaru, a *Graham* oszczędziwszy sobie około 40 funtów szterlingów przez czas 7-letniej służby, postanowił sam szukać szczęścia w *Australji*, dokąd Pan jego powierzył mu transport towarów, wartujący 250 funt: szterl. *Graham* zaopatrzone polecającami świadectwami, udał się do *Adelajdy* w Maju r. 1839. Los mu posłużył, a najbardziej przez to, iż przed 4ma laty nabył znaczną ilość akcji po 5 funt: szterl.; na nowo-odkrytą kopalnię miedzi, o 100 mil ang: od *Adelajdy*. Jest to słynna teraz kopalnia *Bura-Bura*, która przynosi Panu *Graham* 16,000 f. szterl: rocznego dochodu. *P. Graham* przybył teraz z odwiedzinami do Anglii, i bawi w *Szeffield*. — W jednej z gazet angielskich znajduje się doniesienie następujące: »Jeżeli *Edward Headen* Malarz pokojowy, lubiący znajdować się na wędrówkach, chce donieść o sobie swojemu bratu przy ulicy *Goldlane* w *Hull* Nr 48, będzie to dla niego samego korzystnym, ponieważ żona jego umarła.» — Mieszkaniec z *Northumberland* przed kilku dniami marzył we śnie o skarbie, znajdującym się pod drzewem nie daleko jego mieszkania; za przebudzeniem się, poszedł z łopatą na miejsce we śnie widziane, i w samej rzeczy, wykopał urnę z drobnymi monetami (pennies) z czasów *Alexandra IIIgo* Króla Szkocji, który panował od r. 1249 do 1286, i z czasów *Edwarda Igo* Króla Anglii, który panował od r. 1272 do 1307. Mieszkaniec pomieniony opowiadał potem, iż marzenie jego pewno przyszło z tąd, ponieważ w młodości słyszał kiedyś od swojego ojca wieść o pieniądzach w sąsiedztwie zakopanych; sen wskazał mu później drzewo, gdzie należało szukać.

### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Bystry Józ: Obronica Sądowy z Rarczewia; Buczyński Wład: Ob: z Pławny; Bromirski Onufry Ob: z Starożeb; Czaplinski Stan: Ob: z Bliżny; Dmóchowski Alexy Ob: z Burca; Gorzkowski Lud: Radca z Częstochowy; Glińska Teresa Ob: z Chwałiborzyc; Grabowski Gust: Ob: z Mazewa; Rarwosiecki Lucjan Ob: z Raciborowic; Krasnodębska Konst: Ob: z Pułtuska; Iowalski Teofil Rejent z Suwalk; Lewicki Adam Ob: z Konstantynowa; Małachowska Helena Hr. z Łazisk; Niemcewicz Ursyn Jan Ob: z Rossji; Pauli Jul: Ob: z Łodzi; Partowicz Jul: Kup: z Włocławka (G. P.)

### DONIESIENIA.

Mam honor zawiadomić strony interesowane, że mieszkanie moje przeniosłem pod Nr 310 w Rynku Nowego Miasta, i tu tylko wręczenia stronom bronionym przezemnie uczynione, uważać będą za prawne. Wzywam przytem strony, które sprawy swoje powierzyły ś. p. Mecenasowi Mędrzeckiemu, a które w Sądzie Apelacyjnym

odsądzone nie zostały, aby Akta tych Spraw po dniu 1m Paździ: r. r. b. odemnie odebrać raczyły. — *J. K. Kobyliński*, Mecenaz.



Potrzebna SUMMA Złp. 5,000, na Dom w środku miasta, nowo-wybudowany, w połowie wartości ubezpieczyć się mająca. Rtohy takową posiadał, bliższą wiadomość udzieli w Kantorze Loterji Korzeniowskiego przy ulicy Podwał Nr 509. — Tamże jest LOKAL do najęcia od Śgo Michała. złożony z 3ch Pokoi, Kuchni i t. d., na 1m lub 2m piętrze, oraz Sklep.

OSOBA znaney konduity, posiadająca język polski, niemiecki i rachunkowość, życzy wejść w obowiązki RZADCY DOMU, albo Hotelu, lub jakiej Fabryki w Warszawie. Wiadomość u *P. Tomasza Croseto*, Fabrykanta Czekolady Turynskiej, przy ulicy *Bednarskiej* Nr 2687, na 2m piętrze, do godziny 9 rano.



Z powodu wyjazdu, są do sprzedania **MEBLE** mahoniowe, jesionowe i palisandrowe, bardzo mało używane, od 3ch miesięcy nabyte w Warszawie. Widzieć je można w każdym czasie w Ujazdowie, u Majora *Kunickiego*.

Pewien wojskowy, emeryt, wyjeżdża do **PETERSBURGA**, swoim wygodnym ekwipażem, przez Grodno, Wilno i Dynaburg. Osoby życzące sobie zabrać się na wspólny koszt, raczą zgłosić się pod Nr 1295 przy ulicy Nowy-świat, do *Hładcy*, który da szą wiadomość udzieli. — Przytem żądany jest, dobrej konduity, za paszportem, **SLUŻĄCY**, którzyby za swe usługi, chciał bezpłatnie dojechać do Petersburga.

**SALON** i 3 **POKOJE** z kuchnią angielską, oraz Drwalnią i Piwnicą, jest do najęcia od 1go Października, na 1m piętrze od frontu, z Balkonem, pod Nr 336 przy ulicy Nowe Miasto. Wiadomość u *Rządcy*, w korpusie na lewo.



**WINOGRONA** zupełnie dojrzałe, sprzedają się po niższej cenie, w Składach Wyrobów Woskowych i Lojowych *Karola Scholtze*, przy ulicach Przejazd Nr 647%, i Senatorskiej Nr 497

Kto pragnie umieścić **SUMME**, mmej więcej 50,000 Złp. wynoszącą, na pewną hypotekę **Dobr Ziemi**, pod korzystnymi warunkami: niech raczy zgłosić się po bliższą wiadomość do Kancelarji *Patrona Parisota*, przy ulicy Długiej pod Nr 557, wprost Hotelu Polskiego

**SKLEP**, dwa **POKOJE**, Kuchnia, suche i widne Sutereny, w których Składy i Piekarnia, do najęcia od Śgo Michała r. b., w domu Nr 413 G, za Żelazną Bramą.



Życzący nabyć w różnych ilościach, świeżych **Hollanderskich** i **Niderlandzkich** **CEBUL KWIATOWYCH**: **Hyacyntów**, **Tacetów**, **Tulipanów**, **Gwóźdźków**, **Drzew orazeryjnych** i **ogrodowych**, lub **Nasion**; jakoteż różnych **Kwiatów**: o ich gatunkach i cenach, powziąć może wiadomość w **Ogrodzie** *Ulricha* pod Nr 1117 przy ulicy Ceglanej w Warszawie.

**Z Kantoru Złecń przy ulicy Wierzbowej Nr 473 c.**

**DYSTYLATOR** dubeltowych **Wódek**, **Likierów**, **Araku** i **Sprytu**, który także praktyczną znajomość **GORZELNICTWA** posiada, życzy się umieścić tu w mieście lub na prowincji. Wiadomość w **Hotelu** *Drezeńskim* pod Nr 12 stancji.

Dziś rano ciepła stopni 13. Wczoraj w południe 24.

**TEATR ROZM.** Jutro, *Mieszczanie i Kmiotki*. *Dwaj Mężowie*.

Prawdziwe Angielskie miętowe **PASTYLKI**, z najmocniejszym smakiem i nadzwyczajnej dobroci, w gustownie ozdobionych pudełkach, poleca **Główna Fabryka C. Grohnerta**. Ulica Senatorska Nr 451, w domu przechodnim *Rezlera*.